



Biuro projektu/WROCŁAW: pl. Solidarności 1/3/5, pok. 415, 53-661 Wrocław, tel./fax 71 796 30 00
WAŁBRZYCH: ul. Sienkiewicza 2, piętro I, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 665 11 11
JELENIA GÓRA: ul. Krótka 24a/ ul. Jasna 11, 58-500 Jelenia Góra, tel./fax 75 642 20 00
ŻMIGRÓD/ TRZEBNICA: ul. Rybacka 17, 55-140 Żmigród, tel./fax 71 385 24 19
GŁOGÓW: ul. Perseusza 13, 67-200 Głogów, tel. 76 832 18 04, 76 727 60 70
ZGORZELEC: ul. Warszawska 1 pok. 113, 59-900 Zgorzelec, tel. 75 641 21 42
OPOLE: ul. Damrota 4, pok. 35-36, 45-064 Opole, tel./fax 77 44 15 025
STRZELCE OPOLSKIE: ul. Krakowska 18, 47-100 Strzelce Opolskie, tel. 77 461 01 65

Newsletter

Centrów Wsparcia NGO na Dolnym Śląsku nr 11/listopad

AKTUALNOŚCI

Ustalenia w zakresie wkładu własnego w PO KL. Przedstawicielka Departamentu Zarządzania EFS Ministerstwa Rozwoju Regionalnego poinformowała, że w nawiązaniu do spotkania w sprawie propozycji dotyczącej obowiązku wnoszenia wkładu własnego przez beneficjentów PO Kapitał Ludzki, które odbyło się 4 listopada br. w Warszawie, mając na względzie argumenty przedstawione przez przedstawicieli partnerów społecznych i beneficjentów programu, Instytucja Zarządzająca PO KL zdecydowała o odstąpieniu w bieżącym roku od wprowadzenia obowiązku wnoszenia wkładu własnego w zaproponowanych przez Instytucję Zarządzającą PO KL wysokościach. Niemniej jednak, mając na względzie konieczność zapewnienia funkcjonowania wspieranych ośrodków wychowania przedszkolnego i opieki nad dziećmi do lat 3 po zakończeniu realizacji projektu, co było przedmiotem negocjacji z Komisją Europejską w ramach przeglądu śródkresowego, w opinii Instytucji Zarządzającej PO KL niezbędne jest pozostawienie obowiązku wnoszenia wkładu własnego w ramach Poddziałania 9.1.1 oraz nowego Działania 1.5 w wysokości 15% wartości projektu. Więcej na www.dfop.org.pl

Spotkanie społeczności lokalnej na Ołbinie. Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych oraz ołbińskie Stowarzyszenie „Żółty Parasol” mają zaszczyt zaprosić na spotkanie lokalnej społeczności **„Tak to widzę na Ołbinie” w czwartek 17 listopada 2011r. o godz. 18.30** w Domu Towarzystwa im. Edyty Stein przy ul. Nowowiejskiej 38. „Kiedy mówimy o aktywnej społeczności, zaczynamy myśleć o nawiązywaniu nowych „połączeń” z innymi osobami z naszej społeczności, uczymy się i zwiększamy wspólne kompetencje poprzez wymianę doświadczeń. Dzięki temu stajemy się wspólnotą współpracującą, a więc przestrzenią powiązań i pozytywnych więzi, w której każda osoba wchodząca w relację z inną powoduje ruch całej sieci – oddziałuje na całość...” Jeśli chcesz być częścią zespołu pracującego nad rozwojem osiedla Ołbin, przyjdź na spotkanie **„Tak to widzę na Ołbinie”**. Potwierdź swoją obecność dzwoniąc pod numer **71 796 30 00**.

Refleksje o Partnerstwie Lokalnym. O partnerstwach rozmawialiśmy na zakończonym we wtorek (12.10.2011) IV Forum Partnerstw Lokalnych zorganizowanym przez Regionalne Ośrodki EFS we Wrocławiu i Jeleniej Górze (prowadzone przez Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych). Na spotkanie przybyło 89 osób reprezentujących trzy sektory życia publicznego: publiczny, prywatny i pozarządowy. Podczas Forum zostało wyłonionych kilka tematów, o których dyskutowali uczestnicy. Dotyczyły one między innymi: -wieloliderowości, jak i jego braku, -kwestii potrzeb, których zaspokojenie jest niezbędne do rozwoju Partnerstwa, -jak powinna wyglądać współpraca z samorządem, -jaką rolę odgrywa wolontariat w działaniach społecznych. Została również podjęta kwestia dotycząca planowania

działań na przyszłość. Wyłoniły się takie inicjatywy jak: temat kolejnego Forum Partnerstw Lokalnych, stworzenie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Festiwal Kobiet, stworzenie ponadnarodowego partnerstwa czesko-niemiecko-polskiego. Wszystkim przybyłym dziękujemy za zaangażowanie się w tworzenie IV Form Partnerstw Lokalnych. Więcej na http://www.rcwip.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=609:refleksje-o-partnerstwie-lokalnym-&catid=19:aktualnoci&Itemid=55

Spotkanie poświęcone budowaniu/powołaniu Dolnośląskiej Federacji Przedsiębiorstw Społecznie Odpowiedzialnych.

Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych wraz z Partnerami – Fundacją „Krzyżowa” dla Porozumienia Europejskiego oraz firmą heapmail Internet Solutions Sp. z o.o. zapraszają **przedstawicieli/ki sektora małego i średniego biznesu oraz organizacji pozarządowych** do udziału w spotkaniach poświęconych społecznej odpowiedzialności biznesu i współpracy międzysektorowej w regionie Dolnego Śląska. Chcemy Państwa zaprosić do współtworzenia platformy wymiany doświadczeń i przestrzeni integrującej dolnośląskich przedstawicieli sektora małego i średniego biznesu oraz organizacji pozarządowych w obszarze działań na rzecz społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw przy jednoczesnym wspieraniu współpracy międzysektorowej. Spotkanie jest poświęcone budowaniu organizacji wspierającej dolnośląskie firmy w zakresie wdrażania i stosowania strategii CSR w swoich przedsiębiorstwach i relacjach z interesariuszami poprzez powołanie **Dolnośląskiej Federacji Przedsiębiorstw Społecznie Odpowiedzialnych (DFPSO)**. Spotkania będą się odbywały kolejno w terminach: **15 listopada** we Wrocławiu, w siedzibie Cuprum Novum, przy ul. Gen. Wł. Sikorskiego 2-8, w godzinach od 9.00 - 13.00; **21 listopada** w Szczawnie Zdroju k. Wałbrzycha, w siedzibie Parku Technologicznego, w godzinach od 9.00 - 13.00; **22 listopada** w Lubinie, w siedzibie Centrum Kultury Muza, przy ul. Armii Krajowej 1 w sali konferencyjnej, w godzinach od 9.00 - 13.00. Wszystkie zgłoszenia prosimy przysyłać na adres mailowy jakub.walburg@dfop.org.pl lub telefonicznie pod nr tel. 71 793 23 24. Więcej informacji znajdą Państwo na stronie projektu: www.odpowiedzialnybiznes.eu lub na www.dfop.org.pl

Trzeciego sektora działalność ekonomiczna. Działalność gospodarczą lub odpłatną (nie dla zysku) prowadzi za ledwie, co siódme stowarzyszenie lub fundacja, jednak przychody z niej stanowią niemal jedną piątą część budżetu całego sektora. Warto przyjrzeć się temu obszarowi finansowania działań organizacji. Informacja pochodzi ze strony <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/696035.html>

3 listopada weszła w życie nowelizacja pożytku. 3 października 2011 r. opublikowana została ustawa z 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw. Większość zapisów nowelizacji wchodzi w życie 3 listopada 2011 r. W listopadzie wchodzi w życie m.in. nowe przepisy: - precyzujące opis podmiotów mogących prowadzić działalność pożytku (zmiany w art. 3 ust. 3 ustawy), - dotyczące publikacji programu współpracy (z art. 5a), - działalności odpłatnej (z art. 8), konkursów ofert (z art. 11 i 15) i inicjatywy lokalnej (z art. 19f), - dotyczące utraty statusu organizacji pożytku. Później - 1 stycznia 2012 r. oraz 1 stycznia 2013 r. - wejdą w życie nowe regulacje dotyczące sprawozdawczości organizacji pożytku. [Szczegóły nowelizacji opisane zostały w wiadomości "Sejm uchwalił nowelizację ustawy o pożytku"](#)

<http://pozytek.ngo.pl/wiadomosc/676522.html>

Program współpracy w pytaniach i odpowiedziach. Masz pytania dotyczące tworzenia i uchwalania programu współpracy? Skorzystaj z serwisu poradnik.ngo.pl. Roczny program współpracy władz samorządowych i organizacji pozarządowych powinien zostać uchwalony do 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu, np. program współpracy na 2012 r. powinien być uchwalony do 30 listopada 2011 r. Wcześniej, np. już od września i w październiku 2011 r, jego projekt powinien być konsultowany z lokalnymi organizacjami. Zachęcamy do korzystania z pytań i odpowiedzi dotyczących programów współpracy zamieszczonych w serwisie poradnik.ngo.pl: <http://poradnik.ngo.pl/x/340547>. Informacja pochodzi ze strony <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/688781.html>

W Jeleniej Górze organizacje chcą razem współpracować i działać! We wrześniu br. na spotkaniu dotyczącym programu współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działalności pożytku publicznego na rok 2012 powstała inicjatywa wspólnego powołania przez organizacje forum organizacji pozarządowych z terenu miasta Jeleniej Góry. Duża frekwencja na drugim spotkaniu, które odbyło się w dniu 20 października br. wykazała różnorodność działalności jeleniogórskich organizacji– wśród uczestników znaleźli się między innymi przedstawiciele organizacji działających na rzecz dzieci, dorosłych, kultury, sportu, a także stowarzyszenia mieszkańców poszczególnych dzielnic miasta. Podczas dyskusji zaakcentowany został problem braku współpracy między organizacjami, brak poczucia solidarności, konkurencja między organizacjami przy ubieganiu się o środki finansowe. Kolejnym wątkiem była kwestia powołania rady działalności pożytku publicznego, a przede wszystkim, jak wybrać reprezentantów, którzy mogliby zasiąść w radzie. Uczestnicy spotkania aktywnie zastanawiając się nad celami powołania forum akcentowali przede wszystkim wzajemne poznanie, wsparcie, wspólne przedsięwzięcia. Pojawiły się również głosy, by przede wszystkim organizacje zaczęły razem współpracować, nie konkurować, ale wzajemnie uzupełniać swoje oferty. Dyskusja była bardzo ożywiona, ale zakończyła się umówieniem kolejnego spotkania, które odbędzie się dzięki uprzejmości Fundacji Kultury Ekologicznej w Dworze Czarne 15 listopada 2011 o godzinie 16. Wszystkie organizacje, które są zainteresowane powołaniem forum zapraszamy na spotkanie. Więcej na http://www.rcwip.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=615:jeleniogorskie-organizacje-chc-razem-wspopracowa&catid=19:aktualnoci&Itemid=55

Konsultacje "Zasad przyznawania i rozliczania dotacji w ramach PO FIO w 2012 r."

Departament Pożytku Publicznego MPiPS przedstawił dokument prezentujący proponowane zmiany do: „Zasad przyznawania i rozliczania dotacji w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich”. Na tej podstawie stworzone zostaną „Zasady...” na 2012 r. Zmiany wynikają przede wszystkim z prac zespołu roboczego składającego się z przedstawicieli Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, Rady Działalności Pożytku Publicznego, ekspertów oceniających oferty i sprawozdania, oraz Departamentu Pożytku Publicznego a także z uwag zgłoszonych podczas ostatniego posiedzenia Komitetu Monitorującego PO FIO. Departament Pożytku Publicznego dokłada wszelkich starań, aby poziom konkursu FIO był na coraz wyższym poziomie, a także, aby był konkursem przyjazny III sektorowi. W związku z tym zwracamy się do Państwa o przedstawienie uwag do proponowanych zmian w „Zasadach...” do 16 listopada b.r.

Uwagi prosimy przysyłać na adres: filip.kolodziejski@mpips.gov.pl. Więcej na http://www.dfop.org.pl/pl/1/nse/15/195/Konsultacje_Zasad_przyznawania_i_rozliczania_dotacji_w_ramach_PO_FIO_w_2012_r

Fundacja Aktywny Senior w ramach projektu. Profesjonalny senior - wolontariusz w organizacji pozarządowej zaprasza do skorzystania ze świadczeń realizowanych przez wolontariuszy. W ramach projektu, współfinansowanego z FIO, proponujemy pomoc dla organizacji pozarządowych. W listopadzie mogą Państwo liczyć na wsparcie ze strony przeszkolonych wolontariuszy – seniorów. Jest to pomoc nieodpłatna. Więcej w załączeniu.

Finał Konkursu "Akcja Akacja, Akcja Dąb - Niezwykli Dolnoślązacy 2011." Zapraszamy do obejrzenia fotorelacji z Finału Konkursu "Akcja Akacja, Akcja Dąb - Niezwykli Dolnoślązacy 2011". A już wkrótce więcej informacji na temat naszych laureatów oraz podsumowanie tegorocznej edycji. Galeria zdjęć dostępna jest na naszej stronie w dziale "Galeria" pod linkiem: www.dfop.org.pl/pl/302/ oraz na naszym Facebook'owym profilu: www.facebook.com/dfop.org

Kolegium Europy Wschodniej im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego zaprasza na konferencję „Polska Polityka wschodnia 2011”. Konferencja odbędzie się w dniach 18-19 listopada 2011 roku we Wrocławiu w sali konferencyjnej Ossolineum, pl. Nankiera 17. Osoby zainteresowane udziałem proszone są o wypełnienie formularza zgłoszeniowego dostępnego pod adresem: <http://www.kew.org.pl/index.php?page=214>. Konferencja dofinansowana jest z budżetu miasta Wrocławia.

Wystartowała rekrutacja wolontariuszy na UEFA EURO 2012. Wolontariusze na ulicach Miast Gospodarzy będą udzielać informacji na temat Turnieju i wydarzeń z nim związanych, komunikacji miejskiej i międzymiastowej, atrakcji turystycznych oraz kulturalno-rozrywkowych miast i regionów, w których będą rozgrywane mecze. Wolontariusze będą zapewniali obsługę turystom, kibicom, dziennikarzom oraz mieszkańcom Miast Gospodarzy podczas Turnieju. Łącznie działać będzie blisko 3 tysiące wolontariuszy. Aby zostać wolontariuszem należy wypełnić dostępny w polskiej i angielskiej wersji językowej formularz znajdujący się na portalu www.wolontariatmiejski2012.pl, a następnie rozwiązać test sprawdzający znajomość języka angielskiego. Wolontariuszem może zostać każdy, kto do 30 kwietnia 2012 r. ukończy 18 lat i posługuje się językiem angielskim w stopniu komunikatywnym.

Burzliwe posiedzenie Podkomitetu Monitorującego POKL. Tematem, który zdominował XI posiedzenie, była propozycja wprowadzenia do Planów działań na rok 2012 obowiązkowych wkładów własnych do wszystkich projektów miękkich. Komitet odrzucił te zapisy w drodze autopoprawki, niemniej sprawa nie jest jeszcze zakończona. Pełna relacja z przebiegu posiedzenia dostępna jest pod adresem: <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/692803.html>.

SZKOLENIA/WARSZTATY

Jak finansować działania społeczne - bezpłatne szkolenie we Wrocławiu. Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych serdecznie zaprasza na szkolenie z cyklu „Z Ekonomią Społeczną na Ty” pt.: „Jak finansować działania społeczne”. Celem szkolenia jest przedstawienie różnych źródeł finansowania, dzięki którym można zrealizować przedsięwzięcia lokalne na terenie danej społeczności. Szkolenie odbędzie się w dniach 28-29 listopada od godziny 9.00 do 16.00 we Wrocławiu na Pl. Solidarności 1/3/5. Więcej na <http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/699908.html>

Szkolenie z aplikowania do FIO. Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych we Wrocławiu we współpracy z Departamentem Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej zaprasza na szkolenie dotyczące Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, które odbędzie się 25 listopada 2011 roku. Celem szkolenia jest zapoznanie uczestników z zasadami aplikowania o środki finansowe z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. Aby zgłosić chęć uczestnictwa w szkoleniu należy wypełnić formularz zgłoszeniowy (dostępny pod adresem: http://www.rcwip.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=611:zapraszamy-na-szkolenie-gfundusz-inicjatyw-obywatelskich-zasady-aplikowaniaq&catid=19:aktualnoci&Itemid=55 i przesłać go do 21 listopada b.r. na adres e-mail: karolina.stefaniak@rcwip.pl (w temacie maila prosimy o wpisanie SZKOLENIE FIO) lub pod numer faksu: (71) 796 30 00 wew. 20. Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Inkubator Obywatelskiej Aktywności w listopadzie 2011 zaprasza na bezpłatne spotkania we Wrocławiu: 15 listopada w godz. 17:00-20:00 "Działaj! z nową energią dla swojego osiedla" dla przedstawicieli wrocławskich rad i zarządów osiedli <http://sektor3.wroclaw.pl/miasto/aktualnosci/dzialaj-z-nowa-energia-dla-swojego-osiedla/> 17, 22 lub 28 listopada w godzinach 17:00 – 20:00 „Odnajdź siebie w 3. Sektorze!” dla studentów wrocławskich uczelni <http://sektor3.wroclaw.pl/miasto/aktualnosci/wroclawscy-studenci-zapraszamy-na-spotkanie/> Spotkania odbywają się w ramach projektu "Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych z terenu aglomeracji wrocławskiej SEKTOR 3" finansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Międzybórz. Szkolenie: Podstawy finansowe działalności i zarządzanie finansowe ngo. W ramach projektu - Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych z terenu aglomeracji wrocławskiej 'Sektor 3' - Mobilny Inkubator NGO, Stowarzyszenie "Tratwa" zaprasza na bezpłatne szkolenie: "Podstawy finansowe działalności i zarządzanie finansowe ngo", które odbędzie się w dniach 17 - 18 grudnia 2011 w Międzybórz. Więcej na <http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/699168.html>

Szkolenie o kulturze romskiej w kontekście nierówności społecznych. Dom Spotkań im. Angelusa Silesiusa zaprasza na bezpłatne warsztaty dotyczące kultury romskiej z elementami warsztatu antydyskryminacyjnego oraz warsztatu kompetencji międzykulturowych. Zajęcia odbędą się w listopadzie 2011 we Wrocławiu. Więcej na <http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/697748.html>

Klub Myśli Społecznej Inicjatywy wraz z Collegium Civitas po raz trzeci realizują projekt „Profesjonalny menedżer w NGO”. Projekt skierowany jest do liderów i działaczy organizacji pozarządowych zajmujących się obszarami kultury i problematyki socjalnej z całej Polski, a jego celem jest profesjonalizacja i podniesienie kompetencji menedżerskich liderów obywatelskich. W ramach projektu przeprowadzimy cykl szkoleniowo-coachingowy oparty na programie studiów podyplomowych prowadzonych przez prof. dr hab. Ewę Leś w Collegium Civitas w Warszawie. Zajęcia poprowadzą m.in.: Tomasz Bruski (Stowarzyszenie Akademia Rozwoju Filantropii), Przemysław Derwich (Klub Myśli Społecznej Inicjatywy i MRR), Agnieszka Jastrzębska (Klub Myśli Społecznej Inicjatywy), Ewa Leś (Collegium Civitas i Instytut Polityki Społecznej UW), Radosław Skiba (ngo.pl) i Marcin Wojdat (Centrum Komunikacji Społecznej w Urzędzie m. st. Warszawy). Osoby zainteresowane zapraszamy na stronę: <http://www.inicjatywy.org/szkolenia/profesjonalny-menedzer-w-ngo> http://www.civitas.edu.pl/profesjonalny_menedzer_w_ngo lub prosimy o kontakt – z przyjemnością odpowiemy na wszelkie pytania lub wątpliwości e-mail:

menedzerngo@inicjatywy.org

Jelenia Góra. Szkolenia w ramach projektu "Perunica". Stowarzyszenie LGD Partnerstwo Ducha Gór będzie współorganizatorem czterech spotkań tematycznych (szkoleń) w ramach projektu "Perunica" realizowanego przez stowarzyszenie Wspierania Rozwoju Im-Puls i Gminę Byczyna. Zajęcia odbędą się w listopadzie i grudniu 2011 w Jeleniej Górze. Udział w nich jest bezpłatny. Więcej na <http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/697711.html>

Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych zaprasza na warsztaty dla mężczyzn „Gender-trudne równania”. Warsztat z zakresu równości szans kobiet i mężczyzn kierowany jest do mężczyzn pracujących w administracji publicznej oraz działających w sektorze pozarządowym na Dolnym Śląsku, w celu wzmocnienia ich kompetencji i umiejętności równościowych w kontekście pracy w zespole i komunikacji interpersonalnej, wzmocnienia postaw asertywnych, liderkich, zwiększenia wiedzy i kompetencji uczestników z zakresu stosowania zasady równości szans, równego traktowania mężczyzn i kobiet w miejscu pracy, w organizacji. Warsztat ma na celu rozpoznanie barier i przeszkód istniejących w danym miejscu pracy, organizacji w kontekście równości płci i zastanowienie się nad wypracowaniem możliwych rozwiązań. Chcemy zachęcać mężczyzn do stosowania zarządzania i komunikacji sprzyjającej promowaniu równego traktowania w miejscu pracy. W programie m.in. równość szans kobiet i mężczyzn - kontekst społeczny i historyczny, narzędzia gender mainstreaming, mechanizm stereotypizacji, komunikacja równościowa. Szkolenie odbędzie się **28 listopada** we Wrocławiu w godz. 9.30-16.00. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 24 listopada. Zapraszamy wszystkich chętnych do nadsyłania zgłoszeń na formularzu zgłoszeniowym (w załączeniu) na adres mailowy: malgosia.barrek@dfop.org.pl i/lub pocztą tradycyjną na adres: Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych, pl. Solidarności 1-3-5 pok. 515, 53-661 Wrocław i/lub telefonicznie i faxem na nr 71 793 23 24. Osoby zainteresowane uzyskaniem bardziej szczegółowych informacji zapraszamy do kontaktu: maria.mika@dfop.org.pl, malgosia.barrek@dfop.org.pl, tel. 71 793 23 24. Więcej na www.dfop.org.pl

Bezpłatne szkolenie dotyczące zagadnień podatkowych w NGO. Biuro ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miejskiego we Wrocławiu zaprasza na bezpłatne szkolenie dotyczące zagadnień podatkowych w organizacjach pozarządowych, które odbędzie się 23 listopada 2011 roku. Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 18 listopada. Program szkolenia oraz ankieta zgłoszeniowa dostępne są pod adresem: http://www.wroclaw.pl/bezplatne_szkolenia_dla_wroclawskich_organizacji_pozarządowych.d.html.

[Wyrejestruj z newslettera](#)



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Opolskie
Centrum
Wspierania
Inicjatyw
Pozarządowych



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



„Centra Wsparcia NGO - projekt długofalowej pomocy dla organizacji pozarządowych”
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.